PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2018 г.

	№
	392

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 03.02.2016 № 80
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 03.02.2016 № 80 «Об утверждении Административного регламента предоставления Муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации города Канска» муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования город Канск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слова «Муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации города Канска»» заменить словами «Управлением образования администрации города Канска».
1.2. В приложении к Постановлению (далее – Регламент):

1.2.1. В наименовании и тексте Регламента слова «муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» в любом падеже заменить словами «Управление образования администрации города Канска» в соответствующем падеже.

1.2.2. Пункт 2.12 Регламента дополнить следующим абзацем:

«Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги является исчерпывающим.».

1.2.3. Наименование  раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, РАБОТНИКА МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА».
1.2.4. Пункт 5.1 Регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

1.2.5. Пункт 5.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.3. В приложении 4 к Регламенту слова «Начальник управления образования» заменить словами «Руководитель Управления образования», слова «А.П. Панов»  заменит  на «/________________/».

1.4. В приложении 5 к Регламенту слова «Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» А.П. Панову» заменить словами «Руководителю УО администрации г. Канска».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

                 Н.Н. Качан